1

ПРОТОКОЛ № 76
от 16 апреля 2013 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Ильичева В.А. (согласно п. 29.11. Устава некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 16 апреля 2013 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 17 часов 30 минут.
Заседание закрыто – 18 часов 45 минут.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления
некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» Устюгов В.А. (согласно п. 29.8. Устава некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)»).

Из 4 (четырех) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4 (четыре)

члена Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 4 членов Правления в

заседании принимают участие 4 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 100%. Правление правомочно.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Устюгова В.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления

НП «АПЦ» из 5-и вопросов:
Повестка дня заседания Правления НП «АПЦ»:
1. Избрание Секретаря заседания Правления НП «АПЦ».
2. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства членам некоммерческого партнерства «Объединение организаций в
сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

3. Рассмотрение вопроса о применении к члену НП «АПЦ» ООО «Фристайл» мер
дисциплинарного воздействия за несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к выдаче
свидетельств о допуске и Правил саморегулирования НП «АПЦ».

4. Рассмотрение вопроса о применении к члену НП «АПЦ» ООО «Генерация» мер
дисциплинарного воздействия за несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к выдаче
свидетельств о допуске и Правил саморегулирования НП «АПЦ».

5. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного
члену НП «АПЦ» ООО «ЛИФТ-СЕРВИС».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
Голосовали: «за» 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления –

Лысака А.В.
Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил заявление федерального государственного
бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт строительной физики Российской
академии архитектуры и строительных наук» (ОГРН 1027739485950) (акт камеральной проверки
документов Контрольной комиссии № 004-1-009 от 15.04.2013 г.).

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
федерального государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт
строительной физики Российской академии архитектуры и строительных наук» (ОГРН
1027739485950) и подтвердить допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования
атомной энергии):

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов.
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и

их комплексов.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

федеральное государственное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский
институт строительной физики Российской академии архитектуры и строительных наук» (ОГРН
1027739485950) соответствует  требованиям НП «АПЦ» к выдаче свидетельств о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность уникальных
объектов капитального строительства, и вправе выполнять следующие виды работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов
капитального строительства:

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о применении к члену НП «АПЦ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Фристайл» (ОГРН 1097746047552) мер

3

дисциплинарного воздействия за несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к выдаче
свидетельств о допуске и Правил саморегулирования НП «АПЦ».

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» Лысака А.В., который
представил заключение дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» от 15.04.2013г. по результатам
проверки устранения выявленных нарушений: «Рекомендовать Правлению НП «АПЦ» применить к
члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «Фристайл» (ОГРН 1097746047552)
меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске №П-
119-18012010-7723705333-0083-2 от 05 июля 2011г. в отношении всех видов работ,
предусмотренных Свидетельством о допуске, в связи с не устранением Обществом с ограниченной
ответственностью «Фристайл» выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении
Правления НП «АПЦ» (Протокол № 72 от 13 февраля 2013 года) о приостановлении действия
Свидетельства о допуске данного члена НП «АПЦ».

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью
«Фристайл» (ОГРН 1097746047552) меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения
действия Свидетельства о допуске №П-119-18012010-7723705333-0083-2 от 05 июля 2011г. в
отношении всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске №П-119-18012010-
7723705333-0083-2 от 05 июля 2011г., в связи с не устранением Обществом с ограниченной
ответственностью «Фристайл» выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении
Правления НП «АПЦ» (Протокол № 72 от 13 февраля 2013 года) о приостановлении действия
Свидетельства о допуске №П-119-18012010-7723705333-0083-2 от 05 июля 2011г. на период с
13.02.2013г. до 13.04.2013г. за несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к выдаче
свидетельств о допуске и Правил саморегулирования НП «АПЦ». Поручить Генеральному директору
НП «АПЦ» Ильичеву В.А. 17.04.2013г. разместить на сайте НП «АПЦ» информацию о прекращении
действия Свидетельства о допуске №П-119-18012010-7723705333-0083-2 от 05 июля 2011г. и
направить Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в орган надзора за
саморегулируемыми организациями, а также члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной
ответственностью «Фристайл» (ОГРН 1097746047552).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о применении к члену НП «АПЦ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Генерация» (ОГРН 1056605235059) мер
дисциплинарного воздействия за несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к выдаче
свидетельств о допуске и Правил саморегулирования НП «АПЦ».

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» Лысака А.В., который
представил заключение дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» от 15.04.2013г. по результатам
проверки устранения выявленных нарушений: «Рекомендовать Правлению НП «АПЦ» применить к
члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «Генерация» (ОГРН 1056605235059)
меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске №П-
119-18012010-6674159334-0087-2 от 11 февраля 2011г. в отношении всех видов работ,
предусмотренных Свидетельством о допуске, в связи с не устранением Обществом с ограниченной
ответственностью «Фристайл» выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении
Правления НП «АПЦ» (Протокол № 72 от 13 февраля 2013 года) о приостановлении действия
Свидетельства о допуске данного члена НП «АПЦ».

РЕШИЛИ: Применить к члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью
«Генерация» (ОГРН 1056605235059) меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения
действия Свидетельства о допуске №П-119-18012010-6674159334-0087-2 от 11 февраля 2011г. в
отношении всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске №П-119-18012010-
6674159334-0087-2 от 11 февраля 2011г., в связи с не устранением Обществом с ограниченной
ответственностью «Генерация» выявленных нарушений в срок, установленный в принятом
решении Правления НП «АПЦ» (Протокол № 72 от 13 февраля 2013 года) о приостановлении
действия Свидетельства о допуске №П-119-18012010-6674159334-0087-2 от 11 февраля 2011г. на
период с 13.02.2013г. до 13.04.2013г. за несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к
выдаче свидетельств о допуске и Правил саморегулирования НП «АПЦ». Поручить Генеральному

4

директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. 17.04.2013г. разместить на сайте НП «АПЦ» информацию о
прекращении действия Свидетельства о допуске №П-119-18012010-6674159334-0087-2 от 11
февраля 2011г. и направить Выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в орган надзора
за саморегулируемыми организациями, а также члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной
ответственностью «Генерация» (ОГРН 1056605235059).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о возобновлении действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного члену НП «АПЦ» ООО «ЛИФТ-СЕРВИС».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» Лысака А.В., который
представил заключение дисциплинарной комиссии НП «АПЦ» от 15.04.2013г. по результатам
проверки устранения выявленных нарушений: «Рекомендовать Правлению НП «АПЦ» возобновить
действие Свидетельства о допуске №П-119-18012010-5904037483-0098-2 от 07 июня 2011г.,
выданного члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «ЛИФТ-СЕРВИС» (ОГРН
1025900901245), в отношении всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске, в
связи устранением в полном объеме Обществом с ограниченной ответственностью «ЛИФТ-СЕРВИС»
выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении Правления НП «АПЦ»
(Протокол № 72 от 13 февраля 2013 года) о приостановлении действия Свидетельства о допуске
данного члена НП «АПЦ».

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске №П-119-18012010-5904037483-
0098-2 от 07 июня 2011г., выданного члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью
«ЛИФТ-СЕРВИС» (ОГРН 1025900901245) в отношении всех видов работ, предусмотренных
Свидетельством о допуске №П-119-18012010-5904037483-0098-2 от 07 июня 2011г., в связи
устранением в полном объеме Обществом с ограниченной ответственностью «ЛИФТ-СЕРВИС»
выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении Правления НП «АПЦ»
(Протокол № 72 от 13 февраля 2013 года) о приостановлении действия Свидетельства о допуске
№П-119-18012010-5904037483-0098-2 от 07 июня 2011г. на период с 13.02.2013г. до 13.04.2013г. за
несоблюдение норм Устава НП «АПЦ», Требований к выдаче свидетельств о допуске и Правил
саморегулирования НП «АПЦ». Поручить Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А.
17.04.2013г. разместить на сайте НП «АПЦ» информацию о возобновлении действия Свидетельства
о допуске №П-119-18012010-5904037483-0098-2 от 07 июня 2011г. и направить Выписку из
протокола заседания Правления НП «АПЦ» в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, а также члену НП «АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «ЛИФТ-
СЕРВИС» (ОГРН 1025900901245).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Устюгов В.А. объявил заседание Правления НП «АПЦ» закрытым.
Замечаний и возражений не поступило.

Председатель  Правления  _____________________________  В.А. Устюгов

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак